
 
UAB „FINANSŲ BITĖ VERSLUI“ 

 
PAGRINDINĖS INFORMACIJOS APIE INVESTICIJĄ DOKUMENTAS PLATFORMOS LYGMENIU 

 
 

Mokesčiai, informacija ir teisių gynimo priemonės 
 

a) Su investicija susiję investuotojo mokami mokesčiai ir jo patiriamos išlaidos 
(įskaitant administracines išlaidas, patiriamas sutelktinio finansavimo tikslais 
naudojamų priemonių pardavimo atveju) 

 Mokesčiai, rinkliavos ir kitos 
išlaidos 

Eurais Kaip visos 
investicijų 
sumos 
procentinė dalis 

Pavyzdžiai 
(nebaigtinis 
sąrašas) 

Vienkartiniai Investavimo 
išlaidos  

0 EUR 0 % Netaikomi 

Pasitraukimo 
išlaidos 

0 EUR 0 % Netaikomi 

Nuolatiniai  1 EUR/mėn - Investuotojo 
sąskaitos 
aptarnavimo 
mokestis 

Papildomi Sėkmės 
mokesčiai  

0 EUR 0 % Netaikomi 

Kiti papildomi 
mokesčiai 

0 EUR 0 % Netaikomi 

b) Kur ir kaip galima nemokamai gauti papildomos informacijos apie sutelktinio 
finansavimo projektą, projekto savininką 
 
Norint gauti papildomos informacijos prašome kreiptis į Operatorių el. paštu 
verslui@finbee.com 

c) Kaip ir kam investuotojas gali pateikti skundą dėl investicijos arba projekto 
savininko ar sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjo elgesio 
 
Investuotojas, vartotojas, manantis, kad Operatorius pažeidė jo teises arba teisėtus 
interesus, atsirandančius iš sutarčių arba su jais susijusių santykių, ir ketinantis dėl kilusio 
ginčo sprendimo kreiptis į Lietuvos banką, prieš kreipdamasis į Lietuvos banką pirmiausia 
privalo raštu kreiptis į Operatorių, ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo tos dienos, kurią 
jis sužinojo arba turėjo sužinoti apie savo teisių arba teisėtų interesų pažeidimą. Skundas 
gali būti pateikiamas: el. paštu: verslui@finbee.lt; Operatoriaus darbuotojui buveinėje 
arba siunčiamas registruotu laišku, adresu: Vilniaus g. 4-10, LT-01102 Vilnius. 
Su skundo pateikimo tvarka galite susipažinti čia: https://www.finbee.lt/sutartys-ir-skundu-
nagrinejimas/  

 
Informacija apie individualaus paskolų portfelio valdymą 
 

a) Operatoriaus pavadinimas, teisinė forma, nuosavybės teisės, vadovybė ir 
kontaktiniai duomenys 
UAB „Finansų bitė verslui“, į.k. 304175555, Vilniaus g. 4-10, LT-01102 Vilnius, el.p. 
verslui@finbee.lt 

b) Mažiausios ir didžiausios paskolų palūkanų normos, kurios gali būti taikomos 
investuotojų individualiems portfeliams 
10-24 % 

c) Trumpiausias ir ilgiausias paskolų, kurios gali būti suteiktos investuotojų 
individualių portfelių atveju, grąžinimo terminas 
3-60 mėn. 

d) Rizikos kategorijų, kurioms paskolos priskiriamos, spektras ir pasiskirstymas, taip 
pat kiekvienos rizikos kategorijos įsipareigojimų neįvykdymo rodikliai ir palūkanų 

mailto:verslui@finbee.lt
https://www.finbee.lt/sutartys-ir-skundu-nagrinejimas/
https://www.finbee.lt/sutartys-ir-skundu-nagrinejimas/
mailto:verslui@finbee.lt


normos svertinis vidurkis, papildomai išskirstant pagal metus, kuriais paskolos 
buvo suteiktos pasinaudojant sutelktinio finansavimo paslaugų teikėju 
Informaciją apie paskolinių įsipareigojimų vykdymą, pagal rizikos grupes galite rasti čia  

e) Atskirų sutelktinio finansavimo projektų kredito rizikos vertinimo ir rizikos 
kategorijų apibrėžimo vidaus metodikos esminiai elementai 
Paskolos suma, terminas, grafikas ir reitingas. 
Daugiau informacijos rasite Kredito rizikos vertinimo tvarkoje bei Paskolų gavėjų patikimo 
vertinimo taisyklėse čia 

f) Jeigu siūloma tikslinė investicijų grąžos palūkanų norma – metinė tikslinė 
palūkanų norma ir šios metinės tikslinės palūkanų normos pasikliautinasis 
intervalas investicijos laikotarpiu, atsižvelgiant į mokesčius ir įsipareigojimų 
neįvykdymo rodiklius 
Netaikoma 

g) Sutelktinio finansavimo projektų atrankos investuotojo individualiam paskolų 
portfeliui procedūros, vidaus metodika ir kriterijai 
Informacija apie Auto skolinimo portfelio sudarymą ir kriterijus rasite DUK Auto skolinimas 
skiltyje  

h) Visų taikytinų kapitalo garantijų aprėptis ir sąlygos 
Galima asmeninė vadovo, akcininko ar susijusio asmens Garantija; Kilnojamojo turto 
užstatas; Nekilnojamojo turto užstatas; kita 

i) Portfelio paskolų aptarnavimas, be kita ko, tais atvejais, kai projekto savininkas 
nevykdo savo pareigų 
Operatorius Paskolų gavėjams automatizuotu būdu siunčia el. pranešimus dėl paskolų 
vykdymo (artėjant mokėjimo dienai, pradėjus vėluoti ir pan.). Išieškojimo procesas 
pradedamas vykdyti nuo 4 vėlavimo dienos. Daugiau informacijos apie Paskolų 
aptarnavimą galite rasti DUK Paskolų išieškojimas skiltyje 

j) Rizikos diversifikavimo strategijos 
Į kiekvieną paskolą ar kitas finansines priemones galite investuoti mažomis dalimis. 
Rekomenduojame skaidyti savo investicijas ir investuoti po nedidelę sumą. Tokiu būdu 
vienam paskolos gavėjui nevykdant savo finansinių įsipareigojimų, Jūs patirsite mažesnę 
žalą savo paskolų portfeliui, daugiau informacijos rasite čia 

k) Mokesčiai, kuriuos turi sumokėti projekto savininkas arba investuotojas, įskaitant 
visus atskaitymus iš palūkanų, kuriuos turi sumokėti projekto savininkas 
Paslaugų įkainiai – reiškia Vartotojams taikomus mokesčius, kaip tai nurodyta Portale, 
įskaitant bet neapsiribojant Sutarties sudarymo ir Administravimo mokesčius. 
Daugiau informacijos apie taikomus mokesčius galima rasti DUK „Kokie yra verslo 
paskolos sutarčių įkainiai?“ 

 

Operatorius pareiškia, kad jo turimomis žiniomis jokia informacija nebuvo praleista ar nėra iš esmės 
klaidinanti ar netiksli. Už šios pagrindinės informacijos apie investiciją dokumento parengimą yra 
atsakingas Operatorius. 

Direktorius Tomas Mačiulaitis 
 
 

https://www.finbee.lt/investuok/statistika/
https://www.finbee.lt/sutartys-ir-skundu-nagrinejimas/
https://www.finbee.lt/duk/
https://www.finbee.lt/duk/
https://www.finbee.lt/investuok/investavimo-rizika/
https://www.finbee.lt/duk/#1593430313785-95326c26-1754

